Pii Catechumenorum civitatis Venetiarum, quod Locus Pius hujusmodi ab usque anno

MDLVII fundatus a tribus virorum dissimilis conditionis, nempe Regularium, Nobilium

et Civium, ordinibus, quibus pro tempore existens venerabilis Frater Patriarcha Vene-

tiarum semper prseesse debet, jamdudum administrari, regi, et gubernari pergit. In hoc

autem infideles, Judeei, et Turcse utriusque sexus, in distinctis cubiculis, ab eorum

respective Priore, et Priorissa, tamquam in vera et reali clausura, conviventes, Catholicaí

Fidei rudimenta, et dogmata edocentur, ac post modum prsemissis longis diligentibusque

examinibus, in propria dicti Loci Pii Ecclesia sacris lustralibus Aquis abluuntur : Illam

subinde Priores et Gubernatores prsedicti sibi curam assumunt, ut Neophyti quidem hu-

jusmodi in lis sese, pro suo quisque captu et ingenio, exerceant artibus, ut vitam inde

honeste ducant; Neophytse vero lis eleemosynarum subsídiis coadjuvantur, ut vel in

Domino, vel in sseculo nubere possint. Quoniam autem ssepe contingit, utriusque sexus

Infideles, Judaeos, et Turcas hujusmodi, post contracta gentili ritu matrimonia, vel

maritum, uxorem, vel uxorem virum seu maritum, ut Catholicam Religionem amplecti pos-

sint, deserere, aliosque, captivos factos, a propriis finibus et propriis Conjugibus in alias

regiones transferri; atque adeo dictis utriusque sexus Infidelibus, Judaeis et Turcis

ad Fidem Catholicam conversis deesse modum et opportunitatem, vel quia interdum in
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hostilibus et barbaris Provinciis, ad quas ne nuntiis quidem patet accessus, commoran-

tur, vel quia ignorant prorsus, in quibus regioiiibus sint, vel quia itineris longitudo

magnam affert difíicultatem, ad monendos interpellandosque utriusque sexus conjuges, an

cohabitare velint sine contumelia Creatoris ; atque hinc tieri, ut non minima novis hisce

matrimoniis objiciatur dificultas, qua obstante, sajpissima et grarissima damna consecuta

sunt : eapropter Exponentes prsefati, ut hisce incommodis reraedium aíferre possint, per

Nos opportune provideri, et, ut infra, indulgeri summopere desiderant.

§ 2. Nos igitur dictes Exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et

eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis, a jure vel ab homine quavis occasione

vel causa latis, et quibus quomodolibet innodati existant, ad effectum prsesentium dum-
taxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutas fore censontes, hujusmodi

supplicationibus inclinati, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinaliuin in

tota República Christiana Generalium Inquisitorum adversus hsereticam pravitatem auctori-

tate Apostólica deputatorum, consilio, Fraternitati tuse, et pro tempere existenti Nuntio

Venetiarum, ut cum quibuscumque utriusque sexus Neophitis, vel Infidelibus, vel Judseis,

vel Turcis, aliisque personis cujuscumque Sectaí hujusmodi in dicto Loco Pió pro tempere

existentibus, seu in illum prius receptis et admissis, ac postmodum inde egressis, veré

ad Fidem conversis, qui ante Baptismum matrimonia, ut prsefertur, contraxerint, ut eorum

quilibet etiam superstite Conjugo Infideli, Judaeo, et Turca, etiam ejus consensu vel re-

quisito et non expectato, vel minime requisito; dummodo etiam Tibi constet summarie

et extrajudicialiter, conjugem absentem moneri legitime non posse, aut monitum, intra

tempus in monitione prsefixum suam voluntatem significare neglexisse; matrimonium

cum quovis Pideli, et Catholico, prsemissis prius proclamationibus, seu denuntiationibus

a Concilo Tridentino prsescriptis, in faciem Ecclesise rite contrahere, ac carnali copula

consummare, et in matrimonio sic contracto quoad vixerint, romanero libere et licite

possint, auctoritate nostra Apostólica dispenses et indulgeas; prseterea matrimonia inter

Neophytos hujusmodi, et alios Fideles, et Catholicos alias rite contracta, etiamsi post-

modum innotuerit priores Conjuges Infideles, vel Turcas, aut Judseos, nonnullis legitimis

impedimentis detentes, suam voluntatem significare minime potuisse, vel ad fidem etiam

tempore secundi matrimonii conversos fuisse, uUo unquam tempere rescindi minime de-

beré, sed illa semper firma, valida et inviolabilia existiré et fore, dicta auctoritate

decernas et declares, plenam et amplam facultatem et potestatem, eadem auctoritate,

tenore prsesentium, tribuimus et impertimur; salva tamen semper in prsemissis aucto-

ritate Congregationis eorumdem Cardinalium. Non obstantibus Apostolicis, ac in univer-

salibus, provincialibusque, et synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus

Constitutionibus, et Ordinationibus, cseterisque contrariis quibuscumque.

Datum Rom» ,apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoria die 16 Januarii

1745. Pontificatus Nostri Anno quinto. — Ex Bull, Benedicti.

RESUMEN CASTELLANO.

Entre los cuidados gravísimos que tiene el Pontiflce el principal es cuidar de las ovejas que se

le han confiado y mirar por su salvación eterna.